


Prezenční listina



Prezenční listina

• LF MU: Daniel Schwarz, Martin Komenda, Andrea Pokorná

• 1.LF UK: Stanislav Štípek, Martin Vejražka, Čestmír Štuka

• 2. LF UK: Drahomíra Dvořáková

• 3. LF UK: nikdo

• LFP UK: nikdo

• LFHK UK:  Josef Hanuš, David Kordek

• LF UPOL: nikdo

• LF OU: nikdo

• LF UK Bratislava: Katarína Soroková

• LF UK Martin: Miro Borík, Katarína Korenčiaková

• LF UPJŠ: Jaroslav Majerník

• FZS ZČU: Lukáš Bolek, Denis Maintz

• FZS UPCE: Jan Pospíchal



MEFANET

Podzimní jednání Koordinační rady
27. listopadu 2019



Program jednání

1. Stav řešení úkolů ze zápisu z jednání 17.7.2019

2. 13. ročník konference MEFANET a výhled na další ročníky

3. Časopis MEFANET Journal – redakční management

4. Portálová platforma MEFANET – novinky a provoz

5. Složení KR MEFANET

6. Různé



Program jednání

1. Stav řešení úkolů ze zápisu z jednání 17.7.2019

2. 13. ročník konference MEFANET a výhled na další ročníky

3. Časopis MEFANET Journal – redakční management

4. Portálová platforma MEFANET – novinky a provoz

5. Složení KR MEFANET

6. Různé



Stav řešení úkolů ze zápisu 
z jednání 06/2018 a 11/2018

• Splněno vše.



Stav řešení úkolů ze zápisu 
z jednání 17/7/2019

• Dořešit členství Dr. Wioletty Mikulákové (UNIPO.SK)!
• Pro neúčast návrh na neschválení členství;
• Diskuze o formách členství v KR MEFANET – viz dále

• Odprezentovat mezinárodní projekty navázané na 
MEFANET
• Viz 1x workshop (TELSON), 1x symposium (BCIME), 

1x interactive-session (CLEVER)



Program jednání

1. Stav řešení úkolů ze zápisu z jednání 17.7.2019

2. 13. ročník konference MEFANET a výhled na další 
ročníky

3. Časopis MEFANET Journal – redakční management

4. Portálová platforma MEFANET – novinky a provoz

5. Složení KR MEFANET

6. Různé



MEFANET 2019 – 13. ročník

TELSON

Brno Londýn

Iasi

Košice
Ausburg

Krakow

Idea networkingového setkání tří projektů, 
národních a nadnárodních sítí



MEFANET 2019 – 13. ročník

Co se podařilo
• Udržet 1,5 denní formát konference s workshopy, posterovou

sekcí a sekcí krátkých sdělení
• Dostat na konferenci mnoho zahraničních hostů
• Získat finanční podporu Erasmus+ projektů a dalších subjektů
• Dostat na konferenci domácí publikum v hojném počtu
• Dostat na konferenci zástupce nejvyššího vedení pořádající 

fakulty
• Založit novou tradici oceňování kolegů s významným 

přínosem aktivitám naší sítě



MEFANET 2019 – 13. ročník

Co se nepodařilo
• Vzbudit větší zájem z českých a slovenských fakult o 

aktivní nebo i pasivní účast na konferenci
• Je to otázka špatně načasovaného marketingu? 
• Zajistit nižší sazby za ubytování – kauza Voroněž – prověřit 

a eventuálně ukončit za MU spolupráci



Program jednání

1. Stav řešení úkolů ze zápisu z jednání 17.7.2019

2. 13. ročník konference MEFANET a výhled na další ročníky

3. Časopis MEFANET Journal – redakční management

4. Portálová platforma MEFANET – novinky a provoz

5. Složení KR MEFANET

6. Různé





MEFANET Journal, ISSN 1805-9163 (print)
MEFANET Journal, ISSN 1805-9171 (online)



No. of
papers per 
Type

V1#1
J2013

V1#2
D2014

V2#1
J2014

V2#2
D2014

V3#1
J2015

V3#2
D2015

V4#1
J2016

V4#2
D2016

V5#1
O2017

V5#2
O2017

V6e
2019

ORIGINAL 
ARTICLE

4 4 3 5 2 3 5 3 1 3 3

REVIEW 1 1 1 0 2 0 1 0 0 0 1

EDITORIAL
TUTORIAL

2 3 2 2 1 3 2 3 4 3 3

7 8 6 7 5 6 8 6 5 6 7



Program jednání

1. Stav řešení úkolů ze zápisu z jednání 17.7.2019

2. 13. ročník konference MEFANET a výhled na další ročníky

3. Časopis MEFANET Journal – redakční management

4. Portálová platforma MEFANET – novinky a provoz

5. Složení KR MEFANET

6. Různé



Program jednání

1. Stav řešení úkolů ze zápisu z jednání 17.7.2019

2. 13. ročník konference MEFANET a výhled na další ročníky

3. Časopis MEFANET Journal – redakční management

4. Portálová platforma MEFANET – novinky a provoz

5. Složení KR MEFANET

6. Různé



Složení KR MEFANET

• PhDr. Wioletta Mikuláková, Ph.D. – návrh na neschválení

• Diskuze o formách členství
• možnost 1 = audit členské základny, emailová komunikace, čekání na 

reakce z vedení fakult
• možnost 2 = útlum činnosti KR, založení odborné společnosti s členskými 

příspěvky a registrací na MF ČR (obdobně pak na Slovensku?)
• možnost 3 = ukončit hru na KR a pokračovat jako dobrovolný spolek 

akademických nadšenců
• možnost 4 = brainstorming…



Program jednání

1. Stav řešení úkolů ze zápisu z jednání 06/2018 a 11/2018

2. 13. ročník konference MEFANET

3. Časopis MEFANET Journal - redakční management

4. Portálová platforma MEFANET – novinky a provoz

5. Složení KR MEFANET

6. Různé



Různé

•Volby předsedy KR – 05-06/2020



Úkoly

• Všichni souhlasí s nepřijetím elektronické žádosti       Dr. W. 
Mikulákové

• LF MU připraví návrh komunikační strategie MEFANET

• Redesign dalších portálových instancí proběhne současně v 
lednu 2020



Úkoly

• Organizace konference MEFANET
• Možnost v Brně organizovat pouze liché ročníky
• Sudé ročníky mimo Brno
• LF MU pošle výzvu pro výběr pořadatele na rok 2020

• Další směr sítě MEFANET
• Oslovení fakult s komunikační strategií
• Možnost jako podsekce pod ČLS JEP (telemedicína)




